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I slutet av hösten började jag lyssna till sång-
en ”Hälsa Gud” som Miss Li sjunger. 1 januari, 
årets första dag låg den etta på svensk- 
toppen. Hon sjunger att hon möter Jesus på 
krogen, tar mod till sig och ställer en fråga 
som är rätt akut: ”Kan du hälsa Gud att jag 
behöver lite framtidstro? Någonting som ger 
mitt arma hjärta lite lugn och ro. Sorry om jag 
stör, men världen är ju helt jäkla körd”

Sångens innehåll är ett rop på hjälp, inte 
helt olika de röster med rop om hjälp som 
ekat igenom hela mänsklighetens historia. 
Vi människor bygger våra samhällen till att 
bli perfekta och på det sättet behöver vi inte 
Gud, vi fixar ju det perfekta själva. Så dyker 
det upp världsledare som använder sin makt 
till att förstöra och förgöra och behovet av en 
Gud som griper in blir alltmer påtaglig. Vi fixar 
det inte själva, hur gärna vi än vill.

 

I Miss Li:s sång går ropet från jag-form till vi-
form: ”Om du kan hälsa Gud att vi behöver 
bara lite hopp. Lite mindre krig och svält och 
fattigdom och hat och sånt”. När den enskilda 
människans rop på hjälp blir gemensam för 
många då blir den folkets rop på hjälp. Jag 

kan inte annat än att tänka att när denna 
sång toppar svensktoppen på årets första dag 
så är det folkets rop på hjälp. Vårt folks rop på 
hjälp till Gud.

Jag imponeras av artister som med enkelhet 
fångar de riktigt stora frågorna och samtidigt 
förmedlar ett hopp. Hoppet som ligger i att 
vi alltid får vända oss till Gud, enskilt eller i 
grupp, för att framföra vår rädsla, vår hopplös-
het, vår oro, vårt rop på hjälp. Vi kan uppleva 
Gud som långt borta men när vårt rop läm-
nar våra hjärtan och våra munnar då är Gud 
närmre än vi tror.

I sången finns en lekfullhet i mötet med Jesus 
på krogen. Vilken hälsning skulle du framfö-
ra till Gud om du mötte Jesus på ett för dig 
osannolikt ställe? 

Sara Ericsson 

Hälsa 
Gud

Redaktion: 
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Info om stängda  
kyrkor och  
församlingshem
Vi är mitt i vintern, de kallaste och el-dyraste måna-
derna är här. Kyrkofullmäktige valde i november att 
fatta beslut om att stänga en del av våra kyrkor och 
församlingshem för att solidariskt spara på el och för 
att klara de höga elkostnaderna. När detta skrivs har 
elräkningen kommit för december. Trots de första 
energibesparande åtgärder i december landade  
församlingens elkostnader på över 300 000 kr, enbart 
för december månad.

Från mitten av november, när Kyrkofullmäktiges  
protokoll justerats, stängdes alla församlingshem 
utom Kyrkans hus och Kyrkbanken i Tyringe och för-
samlingshemmet i Västra Torup. Efter julgudstjänster-
na (sista 6/1) stängdes alla kyrkor utom Tyringe kyrka.  
Undantaget är begravningar. Det har pratats mycket 
om kallställningen, dvs att värmen helt stängs av. 
Vi har valt att skruva ner värmen markant, men inte 
stänga av den helt. Den enda fastigheten som är 
avstängd är Hörja församlingshem, där värme- 
pumpen gått sönder. Vi är därför inte säkra på när/ om 
vi kan öppna det igen. Övriga församlingshem och 
alla kyrkorna öppnas till påsk.

Vad gör vi då istället?

I Röke samarbetar vi med EFS och använder Missions-
huset gemensamt.

I Hörja hyr vi in oss i Hörjagården och Byastuan.

I Finja hyr vi in oss i Bygdegården.

Vi har flyttat en del verksamhet till Kyrkans hus, som 
ändå värms upp.

Och vi har påbörjat arbetet med att få solceller på 
några av våra byggnader, för att kunna möta nästa 
vinter på ett bättre sätt.

Sara Ericsson

BETRAKTELSE - Om att  
komma till tro som vuxen
”Du, o Gud, har skapat oss till Dig och vårt 
hjärta är oroligt till dess det finner vila i Dig.”
Augustinus

En fråga jag får ofta är:  Har du alltid trott på Gud?

Svaret är nej. Jag blev aktiv i kyrkan i 20-årsåldern och 
det tog några år innan jag valde att döpas (var alltså ej 
barndöpt). Min tro ändras och formas fortfarande. Det 
är inte något fixt och färdigt som jag tagit emot som 
en paketlösning.

Det jag vill säga med detta är att oavsett ålder, livs- 
situation och erfarenheter så har du en möjlighet att 
undersöka dina tankar och känslor kring Guds  
existens.

Augustinus, som är en av de stora teologerna under 
medeltid, är en av västerlandets mest betydande 
teologer och en av kyrkans stora kyrkolärare. Han fick 
avgörande betydelse även för reformationen. Han lev-
de år 354–430 e. kr. i det som numera är Algeriet. Han 
var romersk medborgare och hade det rätt gott ställt. 
Hans mamma Monica var kristen, men inte pappan. 
Augustinus studerade retorik, men som många an-
dra unga studenter intresserade han sig mer för fest, 
kvinnor och nöjen än för studier.

Augustinus berättar att hans kristna tro utvecklades 
i två stadier. Han var en sökare och intresserade sig 
mycket för den tidens olika livsåskådningar och filo-
sofier. Till en början var hans tankar om kristendomen 
intellektuell - den var helt enkel den rimligaste och 
sannaste tron. Men som många andra människor 
bar Augustinus på en känsla av skuld och skam, oro 
och osäkerhet. Och hur väl man än känner till Bibelns 
budskap och grunderna i kristendomen, så räcker inte 
det för att tro. För att tron ska bli verklig och levande 
krävs det en relation till Gud. Det är det andra steget, 
enligt Augustinus. Att Gud möter ditt sökande och 
din längtan med sitt eget sökande efter dig. Tron är 
en gåva från Gud. Så, vart vill jag komma med denna 
berättelse? Du är välkommen i kyrkans gemenskap, 
med dina tankar och funderingar. Med dina tvivel och 
glädjeämnen. Pröva dina steg i en trygg gemenskap- 
håll dig på grunt vatten eller kasta dig ut på djupet. 

Lena Grimheden
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VÄLKOMMEN TILL AKTIVITETER 
PÅ Kyrkbanken!

 (I GAMLA BANKLOKALEN, VID TORGET I TYRINGE)

Vi har två ingångar till våra aktiviteter, dels en ingång mot Järnvägsgatan, där vi välkomnar 
främst till barn- och ungdomsverksamhet (Öppet Kyrkiscafé, konfirmander, ungdomsgrupp), 
dels en ingång som vetter mot torget, där vi välkomnar till Secondhandaffären, men även till 
våra olika caféer (onsdagscafé, stick- och virk...). Aktuell info om vad som händer finns på vår 
hemsida, eller kan du ringa och fråga expeditionen. 

DETTA HÄNDER PÅ KYRKBANKEN I VÅR:
MÅNDAG
- Inlämning Secondhand- 
affären kl.10-14

- Soppa & samtal kl. 18-19.30, 
start 27/2, anmälan

Sjukskriven eller arbetslös?
Då är du välkommen till  
dropincafè i kyrkbanken.
Måndagar kl. 11-13, ingång 
Järnvägsgatan.

TISDAG
- Öppet Kyrkiscafé, för föräldrar/
vuxna med barn, kl. 9-11 (in-
gång Järnvägsg.),start 17/1
 
- Stick- och virkcafé,  
jämna veckor, kl. 14-16,  
start 24/1

Gubbacafé
Vi bjuder på tisdagskaffe,
oförskämt bekväma fåtöljer
och inte minst oändliga samtal.
Kyrkbanken tisdagar kl. 10-12
Glenn: 31/1, 28/2, 28/3 och 25/4
Seppo: 14/2, 14/3, 11/4 och 9/5

ONSDAG
- Onsdagscafé kl. 14-16, 
ibland med enkelt program vid 
tre-tiden

- Konfirmandgrupp

TORSDAG
- Existentiella samtal, torsdag 
9/3, 16/3 samt 23/3 kl. 14-15

- Secondhandaffären  
öppen kl. 15-18

- Ungdomsgruppen (från åk 9) 
kl. 15.30 (ingång Järnvägsgatan)

- Kulturkväll, tema: hantverk, 
sista torsdagen i varje månad  
kl. 18-19-30 (se anslag)

FREDAG
- Inlämning Secondhand- 
affären kl. 10–14

- Livsberättargrupp, anmälan

LÖRDAG
- Secondhandaffären 
öppen kl. 10-13

Kontakta diakon Birgitta  
Gustafsson om du vill veta mer, 
eller om du vill engagera dig 
som frivillig i secondhand- 
affären eller på något annat 
sätt. Goda idéer välkomnas!

Soppa och samtal
Vi återkommer i vår med Soppa 
& samtal, denna termin vänder 
vi oss till dig som är mitt i livet 
(ca 30–55 år). Vi har öppna 
samtal där vi pratar om livet 
i allmänhet och kristen tro i 
synnerhet. Vi träffas 8 mån-
dagskvällar kl. 18-19.30 (ingång 
Järnvägsgatan) med start 27 
februari. Ingen kostnad, men du 
behöver anmäla dig senast 20/2 
till diakon Marie eller diakon 
Birgitta, glöm inte att anmäla 
ev. specialkost. 
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Vem är du och var kommer du ifrån?
Jag heter Inger och kommer från Tyringe från 
början, men bor nu i Hörja med min man 
Gösta.

Vad är din uppgift i Tyringe församling?
Jag var fritidsledare i kyrkan från 1971 till 
några år efter pensionen. Vi var tre som  
jobbade med barn och ungdomar i de olika 
byarna. Då fanns många barn och vi hade 
både kyrkans barntimmar och kvällsgrupper 
bland mycket annat.

Vad är det bästa med ditt arbete?
Det var väldigt roligt att jobba med så många 
olika åldrar.  Det var en fin gemenskap.
(Vilket många andra kan bekräfta. Det finns många som 
minns Inger från de olika grupperna hon hade. Reds. Anm.)

Vad har ändrats sedan du slutade jobba  
tror du?
Många av de grupper vi hade har försvunnit 
i och med att samhället förändras. Barn går 
i förskola och annat istället för på kyrkans 
barntimmar. Men förändring hör ju till livet.

Vad anser du är församlingens/ kyrkans 
uppgift?
Att vara till för alla- skapa gemenskap och 
trygghet

Bön-Vad är det för dig?
Att knäppa mina händer och be på mitt vis. 
Det ger också en trygghet.

Hej!

Vad gör du helst på din fritid?
Vi pysslar mest på här hemma Gösta och jag- 
städar och lagar mat tillsammans med mera.
Sen går jag på ett stickcafé som träffas på för-
medlingscentralen i Tyringe.
Och självklart umgås jag ju med familjen- barn, 
barnbarn och barnbarnsbarn!

Kan du 1 budordet?
Du ska inga andra gudar ha jämte mig.

Till sist- Vem vill du läsa om i nästa ”Husförhöret”
Då vill jag läsa om Glenn Bengtsson - han är 
alltid trevlig, pigg och glad.

Inger Johansson  
Hörja

5 snabba:
LAKRITS ELLER CHOKLAD

Choklad

LANDSBYGD ELLER STAD
Stad (kanske Hässleholm nån gång)

LAND ELLER VATTEN
Stannar på helst på land

JESUS ELLER MOSES
Jesus

HALVFULLT GLAS ELLER HALVTOMT
Halvfullt 

””HUSFÖRHÖRETHUSFÖRHÖRET””
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VÄLKOMMEN TILL Finja kyrka

Vi möts i FINJA
Kom och ät!

OBS! ny tid och plats:

Onsdagar kl. 17.30 i Finja bygdegård:  
18/1, 22/2 och 29/3

Därefter i Finja kyrka onsdagar26/4 och 24/5.

INFO OM DOPÄNGELN 
Alla som döps i någon av Tyringe församlings  
kyrkor får en dopängel.

På dopdagen hängs ängeln upp i respektive  
kyrkas dopträd och hänger där som en  
påminnelse för församlingen att be för  
våra döpta.

I samband med en gudstjänst delas änglarna 
ut till den döpte.

Inbjudan skickas till familjen med besked 
om datum för gudstjänsten.

Änglarna är handgjorda av Lillemor Larsson i Stoby.

I Finja delas änglarna ut på annandag påsk i år.

Välkomna!

VI FIRAR GUDSTJÄNST
10/4 	 Annandag påsk
	 14.00 Gudstjänst, Finja kyrka

30/4 	 4 söndagen i påsktiden
	 14.00 Mässa, Finja kyrka

28/5 	 Pingstdagen
 	 kl 11.00 Mässa med mössa, 
	 barnkören stjärnklart
	 kyrkofullmäktige
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VÄLKOMMEN TILL Hörja kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST
19/2 	 Fastlagssöndagen
	 14.00 	 Gudstjänst, Hörjagården

2/4 	 Palmsöndagen
	 14.00 	 Mässa, Hörja kyrka

10/4 	 Annandag påsk
	 10.00	  Mässa, Hörja kyrka
	
7/5 	 5 söndagen i påsktiden
	 14.00 	 Gudstjänst, Hörja kyrka

Vi möts i HÖRJA 
Andakt & Café fredag kl 9.30  
den 10 feb och 21 april i Hörjagården.

Soppa i Hörja torsdag kl 12.00  
den 9 mars i Hörjagården.

Stick och Virk Café onsdag kl 14.00  
den 14 feb, 28 feb, 14 mars, 28 mars,  
11 april och 25 april i Byastuan .

Kyrkkaffe med fastlagsbullar  
efter gudstjänsten i  
Hörjagården den 19 februari kl 14.00.

Kyrkkaffe med Åror i Hörjagården  
efter mässan i Hörja kyrka  
söndagen den 2 april kl 14.00.



TYRINGE FÖRSAMLING8    KyrkNytt 1 - 2023

VÄLKOMMEN TILL Matteröds kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST 
9/4	 Påskdagen
	 14.00 Mässa, Matteröds kyrka

18/5 	 Kristi himmelsfärdsdag
	 08.00 Gökotta, Finjasjöns strand 
	 vid Tostarp

Vi möts i MATTERÖD 
OBS! i Kyrkans Hus i Tyringe denna termin 
p g a vinterstängt församlingshem. 

Eftermiddagskaffe onsdag kl 14.00   
8 feb, 8 mars och 5 april 

GÖKOTTA I TOSTARP

Som vanligt firar vi gökotta vid Finjasjön på 
Kristi himmelsfärdsdag.

Det brukar alltid vara vackert väder, men ta 
med regnkläder och paraply OM det skulle bli 
regn.

Fikakorg och något att sitta på är också bra 
att ha med.

Byalaget brukar ordna en tipsrunda och  
Matteröds kyrkokör sjunger.

Kör ner och parkera vid stranden i Skyrup, 
sen går du på stigen längs sjön en bit mot 
Tostarp.

MISSA
INTE!
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VÄLKOMMEN TILL Röke kyrka 

Vi möts i RÖKE

Väntjänstkaffe torsdag kl 14.00   
23 mars och 4 maj i Missionshuset.

VI FIRAR GUDSTJÄNST 
12/2 	 Sexagesima
	 10.00 Familjemässa	
	 EFS missionshus Röke

26/2 	 1 söndagen i fastan
	 10.00 Gudstjänst	
	 EFS missionshus Röke	

12/3 	 3 söndagen i fastan
	 10.00 Gudstjänst	
	 EFS missionshus Röke
	
26/3 	 Jungfru Marie bebådelsedag
	 10.00 Familjemässa	
	 EFS missionshus Röke

6/4 	 Skärtorsdag
	 20.00 Skärtorsdagsmässa	
	 Röke kyrka

7/4 	 Långfredagen
	 10.00 Långfredagsgudstjänst		
	 EFS missionshus Röke

9/4	  Påskdagen
	 11.00 Mässa	
	 Röke kyrka	

23/4 	 3 söndagen i påsktiden
	 10.00 Gudstjänst	
	 EFS missionshus Röke
		
7/5 	 5 söndagen i påsktiden
	 10.00 Gudstjänst	
	 EFS missionshus Röke
	
13/5 	 Lördag
	 Konfirmationer	
	 Röke kyrka

21/5 	 Söndagen före pingst
	 10.00 Familjemässa	
	 Röke församlingshem
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VÄLKOMMEN TILL Tyringe kyrka

Vi möts i TYRINGE

Kyrkans hus

Eftermiddagskaffe med underhållning  
den 22 mars 14.30 i Kyrkans Hus.

Leva Vidare-grupp

Välkommen till en samtalsgrupp för dig som lever med 
sorg och har mist en nära anhörig. Vi träffas varannan 
tisdag kl. 14-16 vid fem tillfällen. Sista anmälningsdag 
denna termin är den 20 februari. För mer information 
och anmälan kontakta diakon Marie.

Promenadgrupp och gemenskap i Åparken  
för seniorer

Kl. 14.00-15.00 följande datum.
11/4, 25/4 , 9/5 , 23/5 , 

Välkommen att delta! 

Vid frågor, kontakta
Anna Arvidsson
Diakoniassistent
073 093 67 04

VI FIRAR GUDSTJÄNST
Varje 
söndag 	 Mässa i Tyringe kyrka 
	 kl 10.00

19/3 	 Musikmässa
	 14.00, Tyringe kyrka

7/4 	 Långfredagen
	 11.00 Långfredagsgudstjänst
	 Tyringe kyrka

8/4 	 Påskafton
	 23.00 Påsknattsmässa
	 Tyringe kyrka	

29/5 	 Annandag pingst
	 18.00 Mässa
	 Tyringe kyrka	

🌞
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Vi möts i VÄSTRA TORUP

Andakt & Soppa    torsdag kl. 12.00 den 9 feb 
		  och 6 april 

Andakt & Café    	 torsdag kl. 9.30 den 23 feb,  
		  23 mars och 20 april 

Handarbetscafé  	torsdag kl. 18.30 den 16 feb,  
		  2 mars, 16 mars, 30 mars, 13 april , 	
		  27 april och 11 maj

Askonsdagskväll 
Askonsdagen 22/2 kl. 18.30 möts vi till mässa i Västra 
Torups församlingshem. En stillhetens mässa som följs 
av en kväll med samtal om det viktiga i livet. 

Församlingsafton  
Tors 9/3 kl. 18.30 i Västra Torups församlingshem. 
”Mitt kungliga förflutna” 
Vännerna Lisbeth Nilsson och Inger Harris berättar om 
sin år med tjänst vid hovet. 
En förglömlig kväll med kunglig glans.

VÄLKOMMEN TILL V Torups kyrka
VI FIRAR GUDSTJÄNST 
26/3 Jungfru Marie bebådelsedag
	 14.00 Familjemässa	
	 V Torups församlingshem

9/4	  Påskdagen
	 17.00 Musikmässa	
	 V Torups kyrka

23/4 	 3 söndagen i påsktiden
	 14.00 Friluftsmässa	
	 Misterhult, V Torup

18/5 	 Kristi himmelsfärdsdag
	 14.00 Friluftsgudstjänst	
	 Grösjön, V Torup

Kör för alla 
Nysatsningen med ”Kör för alla” föll väl ut 
och en skara på 12-15 anslöt under hösten. 
Det finns rum för fler i kören.

Onsdagar 19.00-20.30 i Västra Torups  
församlingshem
Tveka inte att komma! Och du… ta med en 
kompis, så blir det dubbelt så roligt!

Musikmässa 
Påskdagen 9/4 kl. 17.00 i Västra Torups kyrka 
med Kör för alla under ledning av Robert och 
Juliet Faulkner. 
Präst: Lena Grimheden.

Grötfest 2022 Lucia Västra Torup. Julpyntning 2022.
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AAmmeenn!!  

Att använda labyrinten för meditation och bön är vanligt 
inom den kristna pilgrimsrörelsen.

I gräset utanför Tyringe kyrka finns en labyrint  
som du är välkommen att gå i när du vill.

För dig som hellre ber vid köksbordet får du här en labyrint till din hjälp.

Den heliga Birgitta bad bönen- Herre visa mig din väg  
och gör mig villig att gå den.

Kanske kan den få följa dig på din labyrintvandring.
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gudstjänster	 
5/2 	 KYNDELSMÄSSODAGEN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka

12/2 	 SEXAGESIMA
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Familjemässa,
	  EFS missionshus Röke

19/2 	 FASTLAGSSÖNDAGEN
10.00 	 Mässa , Tyringe kyrka
14.00 	 Gudstjänst, Hörjagården

26/2 	 1 SÖNDAGEN I FASTAN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Gudstjänst, 
	 EFS missionshus Röke	

5/3 	 2 SÖNDAGEN I FASTAN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka

12/3 	 3 SÖNDAGEN I FASTAN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Gudstjänst, 
	 EFS missionshus Röke

19/3 	 MIDFASTOSÖNDAGEN
10:00	 Mässa, Tyringe kyrka
14.00 	 Musikmässa, Tyringe kyrka	
	
26/3 	 JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Familjemässa, 
	 EFS missionshus Röke
14.00 	 Familjemässa, 
	 V Torups församlingshem

2/4 	 PALMSÖNDAGEN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
14.00 	 Mässa, Hörja kyrka

6/4 	 SKÄRTORSDAG
20.00 	 Skärtorsdagsmässa, Röke kyrka

7/4 	 LÅNGFREDAGEN
10.00 	 Långfredagsgudstjänst, 
	 EFS missionshus Röke
11.00 	 Långfredagsgudstjänst, 
	 Tyringe kyrka

8/4 	 PÅSKAFTON
23.00 	 Påsknattsmässa, Tyringe kyrka

9/4 	 PÅSKDAGEN
11.00 	 Mässa, Röke kyrka	
14.00 	 Mässa, Matteröds kyrka
17.00 	 musikmässa, V Torups kyrka

10/4 	 ANNANDAG PÅSK
10.00	 Mässa, Hörja kyrka	
14.00 	 Gudstjänst, Finja kyrka

16/4 	 2 SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
10.00	  Mässa , Tyringe kyrka

23/4 	 3 SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
10.00	  Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Gudstjänst, EFS missionshus Röke
14.00 	 Friluftsmässa, Misterhult, V Torup 

30/4 	 4 SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
10.00 	 Mässa , Tyringe kyrka
14.00 	 Mässa, Finja kyrka

7/5 	 5 SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka	
10.00 	 Gudstjänst, EFS missionshus Röke
14.00 	 Gudstjänst, Hörja kyrka

13/5 	 LÖRDAG
	 Konfirmationer, Röke kyrka

14/5 	 BÖNSÖNDAGEN
10.00 	 Mässa , Tyringe kyrka

18/5 	 KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG
08.00 	 Gökotta, Finjasjöns strand vid Tostarp
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka	
14.00 	 Friluftsgudstjänst, Grösjön, V Torup

21/5 	 SÖNDAGEN FÖRE PINGST
10.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
10.00 	 Familjemässa, Röke församlingshem 

28/5 	 PINGSTDAGEN
11.00 	 Mässa, Finja kyrka

29/5	  ANNANDAG PINGST
18.00 	 Mässa, Tyringe kyrka
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Ny ärkebiskop
I början av december tog  
Svenska Kyrkan emot en ny  
ärkebiskop, Martin Modéus. 
Han är den 71: a ärkebiskopen 
i Svenska Kyrkan och kom ifrån 
biskopsstolen i Linköping.
Hans valspråk ”Levande till- 
sammans med Kristus” hämtar 
han ifrån Efesierbrevet 2:4–6: 

Men Gud, som är rik på barm-
härtighet, har älskat oss med så 
stor kärlek att fast vi var döda  
genom våra överträdelser har  
han gjort oss levande tillsammans 
med Kristus – av nåd är ni  
frälsta – och uppväckt oss med  
honom och gett oss en plats i  
himlen genom Kristus Jesus.

Valspråket får lite olika betydelse beroen-
de på vilket ord som betonas. Det är en 
av pusselbitarna som Martin tycker om 
med sitt valspråk.
LEVANDE tillsammans med Kristus
Levande TILLSAMMANS med Kristus
Levande tillsammans MED Kristus
Levande tillsammans med KRISTUS
Det kan också användas som en daglig 
bön: Gud gör mig levande tillsammans 
med Kristus.

Vill du höra honom berätta med sina 
egna ord så hittar du filmen på  
https://www.svenskakyrkan.se/ 
arkebiskopen/arkebiskop-martin

Vi önskar Guds välsignelse till ärkebiskop 
Martin i detta speciella uppdrag att vara 
Svenska Kyrkans främsta företrädare.

SARA ERICSSON

”Jag vill ha något som handlar om relationer”,  
säger han, i ett klipp på Svenska Kyrkans hemsida, 

”för det är så centralt och viktigt, att kristen tro  
handlar om möten”.
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Ärkebiskopen är Svenska kyrkans främsta 
företrädare. Förutom de uppgifter och 
förväntningar som åvilar alla biskopar har 
ärkebiskopen många särskilda uppdrag.

Att vara:
Svenska kyrkans främsta företrädare 
nationellt och internationellt
Det är ärkebiskopens uppgift att vara 
Svenska kyrkans främsta företrädare i det 
svenska samhället och i internationella 
sammanhang. 

Som företrädare för Svenska kyrkan, 
Sveriges största trossamfund och civil- 
samhällesorganisation, har ärkebiskopen 
ett ansvar att vara en klartänkt teologisk 
röst i samhällsdebatten, i frågor som rör 
samhälle, människovärde, tro och kyrka. 

Ärkebiskopen ska tydliggöra vad Svenska 
kyrkan står för genom samverkan och 
påverkan i kontakter med andra tros- 
samfund, beslutsfattare, politik, närings-
liv, kultur, akademi, organisationer och 
media. 

Rollen som ordförande för kyrkostyrelsen 
ger också ärkebiskopen ett uppdrag att 
företräda trossamfundet i relation till 
samhällets beslutsfattare i frågor som 
gäller trossamfundets förutsättningar. 

Ärkebiskopen har i sitt uppdrag en 
betydande representation på ärkebis-
kopsgården, för relationsskapande 
möten såväl inomkyrkligt som gentemot 
samhällets olika företrädare. 

Ärkebiskopen är också en efterfrågad 
röst och företrädare när samhället 
drabbas av kris och katastrof. 

En ekumenisk och interreligiös roll 
Biskop i Uppsala stift 
Leda biskopsmötet 
Ärkebiskopen leder biskopsmötet, som 
tar beslut i teologiska och ekumeniska 
frågor och skriver biskopsbrev som pekar 
ut riktningen i aktuella ämnen. 

Viga biskopar 
Ordföranden i kyrkostyrelsen 
Ärkebiskopen är ordförande i kyrkosty-
relsen. Ordföranderollen innebär också 
att leda kyrkostyrelsens arbetsutskott. 
Kyrkostyrelsens ansvarsområden är om-
fattande och rymmer Act Svenska kyrkan, 
Svenska kyrkan i utlandet, ekonomisk 
utjämning, inomkyrklig reglering, kyr-
korelationer, kyrkans gudstjänstböcker, 
gemensamma system och tjänster i kyr-
kan, forskning och analys, remissyttran-
den i en bredd av frågor, fastighets- och 
kulturarvsfrågor med mer. Ärkebiskopen 
arbetar i sin ordföranderoll i ett nära 
samarbete med generalsekreteraren som 
leder kyrkokansliet, där kyrkomötets och 
kyrkostyrelsens beslut verkställs. 

Ordförande i läronämnden
Fira gudstjänster 
I ärkebiskopens uppdrag ingår att fira en 
mångfald av gudstjänster – nationella 
minnesgudstjänster, biskopsvigningar, 
ekumeniska och internationella högtids-
gudstjänster, visitationer, mässor på 
studenthemmet Norrbyhus och ordinarie 
gudstjänster i Uppsala domkyrka. På 
onsdagar leder ärkebiskopen morgon- 
mässan i Uppsala domkyrka.  

Tillgänglig för medierna
				  
Källa:www.svenskakyrkan.se/arkebiskopen

VAD GÖR EN ÄRKEBISKOP?



BOKNINGAR AV DOP, VIGSLAR,  
BEGRAVNINGAR, LOKALER ETC. 
Kanslister:     
Sofia Thörn 	 0451-555 69 
Jenny Martens 	 0451-555 70

FASTIGHETS- OCH KYRKOGÅRDSVERKSAMHET 	
Kyrkogårds- och fastighetschef	  
Ulrica Svensson    		  0730-50 28 72   
(Telefontid måndagar kl. 10-12  
och onsdagar kl 13-15, på telefon 0451-555 72).

KYRKOHERDE 
Sara Ericsson 	 0707-52 09 54

PRÄSTER 
Komminister	  
Lena Grimheden	 0727-33 00 98	  
Seppo Leppänen	 0730-85 59 29

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 
Diakon	  
Marie Carlsson	 0702-72 38 91	
Birgitta Gustafsson	 0730-60 76 24

Diakoniassistent	  
Suzanne Saarikari	 0727-00 97 30	  
Anna Arvidsson	 0730-93 67 04

Kantor	  
Ingvar Albihn	 0733-18 08 56

Musiker	  
Glenn Bengtsson	 0706-97 80 42	  
Edvin Frankson	 0703-54 19 58

Församlingsassistent	  
Ninni Jerevall	 0768-34 55 06

Värdinna	  
Yvonne Karlsson	 0451-555 50

STJÄRNANS FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM 
E-post:  
stjarnan.tyringeforsamling@svenskakyrkan.se

Rektor 	  
Gunnel Pålsson 	 0725-77 00 67

Förskolans olika avdelningar 
Frö	 0724-53 32 10 
Stänglar	 0730-55 69 63 
Blommor	 0730-55 57 97

Fritidshemmet	 0724-53 32 09

KYRKOGÅRD/KYRKVAKTMÄSTARE 
Veronika Jönsson	 0704-64 81 14 
Ellinor Silver	 0761-03 54 08 
Kristoffer Willysson	 0761-91 73 16

FÖRTROENDEVALDA – ORDFÖRANDEN 
Kyrkofullmäktige	  
Kristina Lind	 0708-57 06 33

Kyrkorådet		   
Agneta Johansson	 0768-64 43 00

KONTAKTA OSS:
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE
Telefon: 0451-555 50        

e-post: tyringe.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tyringe

TELEFON- OCH BESÖKSTIDER

helgfri mån, tis, tors, fre kl. 10-12

ons. kl. 13-15 eller efter överenskommelse.


